
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300178

178

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 UASG: 389177

Processo: 144/2021. Objeto: Aquisição de solução de segurança da rede de dados
composta por elementos de hardware e software, incluindo licenciamento, instalação,
garantia e suporte técnico. Disponível a partir de 03/05/2022, em nosso site
www.cremerj.org.br ou no site www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: a partir
de 03/05/2022 às 14h00h, no site www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das propostas:
16/05/2022 às 11:00h no site www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais.

KARLA DAMACENO PINHEIRO DOLEJSI
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, nos termos do artigo
45 c.c. artigo 41, inciso V do Código de Processo Ético-Profissional (Resolução CFM nº
2.306/2022), INTIMA o DR. DAVID TANG CHANG - CRM/SP 72.072, que se encontra em
local incerto e não sabido, para que tenha ciência da decisão proferida pelo Tribunal
Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina em 11/03/2022, nos autos do
Processo Ético-Profissional nº 11.933-429/2014. Os referidos autos encontram-se à
disposição na Sede deste Conselho para consulta, situada na Rua Frei Caneca, 1.282 - 8.º
andar - Consolação, de 2.ª a 6.ª feira, das 9h às 18h, com a possibilidade de retirada de
cópias, não sendo permitida a retirada dos originais, conforme determinam as alíneas 1 e
2 do §1º do artigo 7º da Lei nº 8.906/94 (EOAB).

São Paulo, 2 maio de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Amazonas, inscrito no CNPJ nº
05.973.367/0001-05, através do presidente Méd. Vet. Haruo Takatani, torna público a
contratação da empresa THE PERFECT LINK ASSESSORIA, CONSULTORIA, AUDITORIA
EMPRESARIAL LTDA por dispensa de licitação, com forte conhecimento técnico e específico
na área de auditoria para o processo eleitoral e de interesse do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Amazonas. Maiores informações através do telefone Tel.: (92)
3304-3014 - Cel.: (92) 99293-5756.

H A R U OT A K AT A N I
Presidente do CRMV-AM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 925619

Nº Processo: 1145/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de
peças, materiais e gases, necessários ao perfeito funcionamento de equipamentos de ar-
condicionado de diversas marcas, tipos e capacidades, instalados na Sede do CRMV-PR em
Curitiba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 06/2022 e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, Alto da Xv -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00006-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHELLE STADLER
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2022) 925619-02022-2022NE002022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
05/2022 (Proc. Adm. nº 17/2022) - OBJETO: Prestação de serviços que utilize tecnologia de
cartão magnético com administração e controle (autogestão) da frota do CRMV-SP, no
Estado de São Paulo, com operação de sistema informatizado via internet, por meio de
redes de estabelecimentos credenciados para o abastecimento de combustíveis (álcool,
gasolina e óleo diesel), óleo de motor e serviços de manutenção leves em postos e
manutenção preventiva e corretiva (incluindo o fornecimento de peças e acessórios),
serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado, trocas de óleo
e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos pneus, lavagem e aspiração
geral dos veículos e revisão geral para a frota dos veículos oficiais, com abertura das
propostas e início da disputa de preços em 27/04/2022, teve como vencedora a empresa
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI - CNPJ Nº 12.039.966/0001-11, com o
valor total global de R$ 154.181,01, sendo homologado o processo pelo Presidente do
CRMV-SP, em 02/05/2022.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2022

Processo Administrativo 008/2022.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL, REGULARMENTE REGISTRADOS NA JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA - JUCEB, PARA A EVENTUAL REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE
BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, BENS AUTOMOTIVOS E BENS IMÓVEIS DO CROBA.

A Comissão de Licitação do CRO-BA, no uso de suas atribuições, após reanalisar os
documentos, RECONSIDERA A DECISÃO PARA HABILITAR OS SEGUINTES LEILOEIROS: JOSECELLI
KILDARE FRAGA GOMES CPF: 551109405-68, TABATA MINEIRO BEZERRA CPF:103720197-30,
RUDIVAL JUNIOR LEILOEIRO OFICIAL CPF: 606650765-68, ARTHUR FERREIRA NUNES CPF:
640968904-72, LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA CPF: 014721886-16, MAURICIO PAES INÁCIO
CPF:616988065-15, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA LEILOEIRO CPF: 065132226-05.

A Comissão de Licitação do CRO-BA, após reanalisar os documentos, decide manter
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO CPF:039167186-30 inabilitado por descumprimento da
regra do item 5.1.6 do Edital.

Em 29 de abril de 2022.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA.

p/ Setor de compras

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO CRO-PE nº 95/2019. Quarto Termo Aditivo ao Contrato CRO/PE nº 7/2019 com
a empresa PROCONTÁBIL CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 11.091.765/0001-09, para prestação
de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública para o CRO/PE, firmado
em 14/03/2022, com vigência até 17/03/2023, reajustando o valor mensal para R$
14.366,47 (quatorze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO CRO-PE nº 105/2022. Pregão Presencial nº 005/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada em confecção de material gráfico. Adjudicadas: Rosimery P. Spindola
Leite Gráfica ME, CNPJ nº 07.833.113/0001-17 no valor total de R$ 3.408,00 (três mil,
quatrocentos e oito reais) para o Lote III; Luciano Bezerra da Silva ME, CNPJ nº
01.098.180/0001-59, no valor total de R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais)
para o Lote I, valor total de R$ 2.425,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) para
o Lote II e R$ 16.280,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais) para o Lote IV; Manoel
Januário dos Santos Filho, CNPJ nº 14.455.460/0001-19 com valor total de R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais) para o Lote V.

Recife-PE, 29 de abril de 2022.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO CONTRATANTE: Conselho Regional de
Psicologia da Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF) - (CNPJ nº 37.115.532/0001-84).
CONTRATADA: V&P serviços de viagens Ltda. - (CNPJ nº 21.993.683/0001-03). OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais. VALOR: R$ -600,00 (menos
seiscentos reais). VIGÊNCIA: 14/04/2022 a 14/04/2023. FUNDAMENTO: art. 75, inciso II e
68, da Lei 14.133/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Licitação SEI nº 571400103.000038/2022-42
O CRP14/MS (UASG 928062) torna público aos interessados a realização do

Pregão Eletrônico nº 001/2022, tipo "menor preço". Objeto: Contratação de empresa
especializada em agenciamento de viagens, em atendimento às necessidades do Conselho
Regional de Psicologia 14ª Região MS, com base na legislação vigente, nas condições
previstas no Termo de Referência. Edital disponível: a partir de 03/05/2022 nos seguintes
endereços: Avenida Fernando Correia da Costa, 2044, Joselito Campo Grande/MS CEP
79.004-420 - das 08h ás 17h, sede do CRP14/MS, sitio:
https://transparencia.cfp.org.br/crp14/licitacoes-e-contratos/licitacoes/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Tel. (067) 3382-4801. Envio das Propostas: dia
03/05/2022 às 8h até 13/05/2022 às 14h (horário de Brasília). Abertura do Pregão:
13/05/2022 às 14h e 30min (horário de Brasília). Todas as operações serão realizadas no
endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/.

MERYELLEN VIEIRA ANTUNES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO
EDITAL DE 28 DE ABRIL DE 2022
PROCESSO SELETIVO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, inscrito no CNPJ nº

05.901.702/0001-60, através da presidente psicóloga HOUZANE GONÇALVES DOS SANTOS,

torna público o edital a contratação de 2 (dois) servidores, sendo 1(um) para a vaga de

Técnico Administrativo e 1(um) para a vaga de Assessor técnico-pesquisador, pelo prazo de

12 (doze) meses, com forte conhecimento técnico e específico na área de interesse deste

Conselho.

Maiores informações através do site oficial www.crp20.org.br.

HOUZANE GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 22/2022 - Objeto: contratação de prestação do serviço de Conservação e

limpeza pela CONTRATADA na Subsede Sul do Conselho Regional de Psicologia da 4ª.

Região Minas Gerais. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e G PEREIRA

TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO. Fund.: Lei nº 10.520/ 2002- Pregão

Eletrônico: 03/2022 - Valor: R$10.749,84- Vigência: 02/05/2022 a 01/05/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




